
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

DET. NR. 660 DEL 05/06/2024 “AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA,
IN AMBITO EUROPEO, DELLA FORNITURA DI SISTEMI PER AFERESI TERAPEUTICA
OCCORRENTI ALL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA  DI ALESSANDRIA –
INTEGRAZIONE PRODOTTI LOTTO 2 (NESSUNA SPESA)

Ferrando Michela

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Michela

22/09/2025

22/09/2025

0001207 del 22/09/2025

79cf8e9b3ab0b31e998cb3532362881f7882401640fc02a9c258ddbcefc88085



 
Mod. 005-03/P27 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

OGGETTO: DET. NR. 660 DEL 05/06/2024 “AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA 

APERTA, IN AMBITO EUROPEO, DELLA FORNITURA DI SISTEMI PER AFERESI 

TERAPEUTICA OCCORRENTI ALL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA  DI 

ALESSANDRIA – INTEGRAZIONE PRODOTTO LOTTO 2 (nessuna spesa)    

 

 

                                                                                             Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                                                                                     Ferrando Michela 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

IL  DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”e s.m.i.;  

 

RICHIAMATA la  Determinazione n. 660 del 05/06/2024 con la quale, a seguito di procedura aperta, 

in ambito europeo, veniva aggiudicata la fornitura di sistemi per aferesi terapeutica per la  S.C. 

Medicina Trasfusionale dell`Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria. 

 

DATO ATTO che il lotto 2 della suddetta gara, relativo ai sistemi per trattamento mediante 

irraggiamento UVA per fotochemioterapia extracorporea è stato aggiudicato alla ditta Fresenius Kabi 

Italia SRL di Isola della Scala (VR). 

 

PRESO ATTO della richiesta del direttore della S.C. Medicina Trasfusionale di integrare il suddetto 

lotto 2 con i circuiti per la raccolta della cellule staminali, per consentire l’utilizzo del separatore 

cellulare anche per eseguire questo tipo di procedure, quale strumento di back up degli apparecchi  

adibiti a tale utilizzo già in uso. 

 

PRESO ATTO dell’offerta della ditta Fresenius Kabi Italia srl n. IB/fm/3608/2025 del 19/09/2025 di 

seguito riportata: 

cod. R7R2326C Set Amicus Ago Doppio e CC per Cellule Mononucleate (MNC) e Plasma 

CND B030202 – RDM 2638987/R, al prezzo unitario di € 135,00 + IVA 22%. 

 

PRESO ALTRESI’ ATTO CHE l’utilizzatore ha previsto l’utilizzo di massimo 10 kit annui. 

 

RITENUTO di integrare, ai sensi dell’art. 120 c. 1 lett. b),  il lotto 2 del contratto relativo alla fornitura 

di sistemi per aferesi terapeutica con il circuito per la raccolta delle cellule staminali, fino al 

21/07/2029, data di scadenza contrattuale. 

 

DATO ATTO che l’integrazione  della fornitura sopra citata si può considerare ricompresa nella  

spesa prevista nella determinazione n. 660 del 05/06/2024. 



 

 

 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di integrare, ai sensi dell’art. 120 c. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023,  per le motivazioni indicate in 

premessa, il lotto 2 della fornitura relativa ai sistemi per aferesi terapeutica per la  S.C. Medicina 

Trasfusionale dell`Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria, aggiudicato alla ditta  

Fresenius Kabi Italia SRL Via Camagre, 41 – 37063 ISOLA DELLA SCALA (VR)  – P. IVA 

03524050238 con determinazione n. 660 del 05/06/2024, col prodotto di seguito indicato:  

 

Offerta n. IB/fm/3608/2025 del 19/09/2025: 

cod. R7R2326C Set Amicus Ago Doppio e CC per Cellule Mononucleate (MNC) e Plasma 

CND B030202 – RDM 2638987/R, al prezzo unitario di € 135,00 + IVA 22% 

 

2. di dare atto che l’utilizzatore ha previsto l’utilizzo di massimo 10 kit annui. 

 

3. di dare atto che l’integrazione  della fornitura sopra citata si può considerare ricompresa nella  

spesa prevista nella determinazione n. 660 del 05/06/2024. 

 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di disporre 

della nuova fornitura nel più breve tempo possibile 

 

DETERMINA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. 

n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 
       


